



MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 71/2024**, Processo Administrativo nº **191/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e utensílios diversos para diversas repartições públicas do Município de Dois Córregos/SP.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81 licitacao.btcomercio@gmail.com - (49) 99101-6626	5.713,32	5.710,36	2,96 Proveito (0,05%)
CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME - 26.334.347/0001-64 vendas.forterocha@gmail.com - (11) 94034-3082	83.232,59	52.080,00	31.152,59 Proveito (37,43%)
eq saude comercio equipamento hospitalares ltda - 27.971.028/0001-22 eqsaude.vendas@gmail.com - (16) 99992-1666	19.197,86	10.880,00	8.317,86 Proveito (43,33%)
FAMILIA MAGALHAES E CIA LOJA DE VARIEDADES LTDA - 33.492.360/0001-07 MKT@VALPORT.COM.BR - (12) 97403-0134	5.025,24	3.840,00	1.185,24 Proveito (23,59%)
FILIPE MOISES GARCIA ME - 17.034.870/0001-84 gelmaqmoveis@gmail.com - (19) 3827-1620	2.335,70	2.200,00	135,70 Proveito (5,81%)
GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - 31.588.978/0001-40 globexvendas01@hotmail.com - (32) 3331-1261	19.237,80	15.860,82	3.376,98 Proveito (17,55%)
IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA - 50.456.480/0001-78 ibbalicitacao2@gmail.com - (69) 99999-4487	30.558,84	17.400,00	13.158,84 Proveito (43,06%)
MA COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - 37.673.034/0001-57 bagatolilicita@gmail.com - (47) 99195-2876	10.219,80	10.000,00	219,80 Proveito (2,15%)
ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - 34.075.109/0001-00 licitamldobrasil@gmail.com - (35) 4103-1011	32.913,66	18.260,00	14.653,66 Proveito (44,52%)
Moura Porto Fabricação e Comércio de Móveis e Equipamentos H - 13.103.801/0001-24 mouraporto.gov@gmail.com - (77) 99102-1602	32.010,13	16.400,00	15.610,13 Proveito (48,77%)
SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - 50.125.548/0001-36 solddinox.ind@gmail.com - (11) 99893-0969	33.331,00	23.040,00	10.291,00 Proveito (30,88%)
Totais	273.775,94	175.671,18	98.104,76 Proveito (35,83%)



MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

Detalhes

Ruy Diomedes Favaro na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME - CPF/CNPJ: 26.334.347/0001-64				
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
3 - Berco infantil (com colchao)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Berco infantil (com colchao), conforme as especificacoes tecnicas constantes na ficha FDE BC-01, inclusive laudos, certificacoes e garantias	14,00	UNIDADE	1.200,00	16.800,00
Marca: M. MOVEIS		Fabricante: M. MOVEIS		Modelo: BC01
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
5 - Estante simples				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estante simples, conforme as especificacoes tecnicas constantes na ficha FDE ES-01, inclusive laudos, certificacoes e garantias	20,00	UNIDADE	350,00	7.000,00
Marca: FORTE ROCHA		Fabricante: FORTE ROCHA		Modelo: ES01
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
25 - LONGARINA C/ 03 LUGARES - SECRETARIA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LONGARINA C/ 03 LUGARES - SECRETARIA. Longarina composta por 03 (tres) lugares, estrutura lateral e travessa pintada com tinta epoxi de cor preta, confeccionada em tubo de aco industrial retangular com no minimo 25 mm de largura e 60 mm de profundidade, com encaixe conico dos pes na travessa do mesmo material. Sapatas injetadas em polipropileno ou material de resistencia superior. Encostos e assentos de formato ergonomico, produzidos em compensado multilaminado com espessura minima de 12mm e espuma injetada com no minimo 40 mm de altura, revestidos em polipropileno. Produzida com base nas normas tecnicas NR17 e ABNT - NBR 13962. Medidas minimas dos assentos: 42 cm de largura e 37 cm de profundidade. Medidas minimas dos encostos: 25 cm de altura e 34 cm de largura. Altura minima dos assentos em relacao ao solo: 45 cm. Medidas minimas do produto: 52 cm de largura, 138 cm de comprimento e 80 cm de altura. Montagem inclusa. Garantia minima de 12 meses	25,00	UNIDADE	400,00	10.000,00
Marca: FORTE ROCHA		Fabricante: FORTE ROCHA		Modelo: LONG03
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
28 - Mesa (L = 1200 mm)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa (L = 1200 mm), conforme as especificacoes tecnicas constantes na ficha FDE ME-22, inclusive laudos, certificacoes e garantias	18,00	UNIDADE	500,00	9.000,00
Marca: FORTE ROCHA		Fabricante: FORTE ROCHA		Modelo: ME02



MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

Lote 29		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
29 - Mesa (L = 750 mm)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa (L = 750 mm), conforme as especificacoes tecnicas constantes na ficha FDE ME-20, inclusive laudos, certificacoes e garantias	1,00	UNIDADE	640,00	640,00
Marca: FORTE ROCHA		Fabricante: FORTE ROCHA		Modelo: ME20
Lote 30		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
30 - Modulo Call Center 3275mm x 600mm x 1150mm				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Modulo Call Center 3275mm x 600mm x 1150mm - 4 Lugares; Tampo em MDP 15mm; Lateral em MDP 15mm; Pe painel em MDP 15mm; Fita de borda; Possui sapatas; Cor cinza; Montagem Inclusa. Garantia minima de 12 meses	4,00	UNIDADE	1.095,00	4.380,00
Marca: FORTE ROCHA		Fabricante: FORTE ROCHA		Modelo: CALL CENTER
Lote 37		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
37 - Mesa de reuniao (L = 2000 mm)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa de reuniao (L = 2000 mm), conforme as especificacoes tecnicas constantes na ficha FDE ME-25, inclusive laudos, certificacoes e garantias	6,00	UNIDADE	710,00	4.260,00
Marca: FORTE ROCHA		Fabricante: FORTE ROCHA		Modelo: ME25

Fornecedor: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - CPF/CNPJ: 45.329.312/0001-81

Lote 9		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
9 - LAVADORA DE ALTA PRESSAO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAVADORA DE ALTA PRESSAO, com as seguintes características: certificado do Inmetro, 127V, potencia eletrica minima de 1700W, pressao maxima de ate 2100 PSI, vazao minima de 360 L/h, plugue de 03 pinos, corrente eletrica de 20A, motor a inducao, mangueira de nylon com no minimo 05m e cabo eletrico com no minimo 5m. Contem 01 bico regulavel (concentrado e leque) e 01 bico turbo, 01 pistola de alta pressao com conexao rapida, 01 lanca com conexao rapida, bomba axial com cabecote em aluminio, pistoes de aco inox, sistema Stop Total, filtro de agua, espigao para conexao da mangueira, 02 rodas para transporte, alca ergonomica removivel, botao liga e desliga ergonomico e de facil acesso, suporte para acessorios, 01 aplicador de detergente com conexao rapida e manual de instrucoes. Garantia minima de 12 meses. REFERENCIA: WAP Combate Turbo 2600	4,00	UNIDADE	1.427,59	5.710,36
Marca: WAP		Fabricante: WAP		Modelo: PRESSÃO / COMBATE TURBO 2600-110V

Fornecedor: Moura Porto Fabricação e Comércio de Móveis e Equipamentos H - CPF/CNPJ: 13.103.801/0001-24



MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

Lote 8		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
8 - KIT Tatame em EVA, contendo 08 (oito) pelas medindo 100 x 50 x 20 mm cada				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT Tatame em EVA, contendo 08 (oito) pelas medindo 100 x 50 x 20 mm cada	4,00	UNIDADE	800,00	3.200,00
Marca: E.V.A TÉCNICA		Fabricante: E.V.A TÉCNICA		Modelo: 100X50X20
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
12 - ARMARIO VITRINE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMARIO VITRINE: estrutura com laterais e porta com fechadura, acompanhado de tres prateleiras em vidro incolor de 3mm. Gabinete de 0,50 m de largura, 0,40 m de profundidade e 1,20 m de altura. Dimensoes totais do armario 0,50 m de largura, 0,40 m de profundidade e 1,50 m de altura. Distância entre prateleiras de 0,29 m. Garantia minima de 12 meses	6,00	UNIDADE	700,00	4.200,00
Marca: MARCA PROPRIA		Fabricante: FABRICANTE PROPRIA		Modelo: MODELO PROPRIO
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
26 - MACA GINECOLOGICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACA GINECOLOGICA, com as seguintes características: encosto de cabeca regulavel 05 niveis de elevacao do tronco e peseira com quatro inclinacoes. Leito dividido em tres partes com espuma D28 e revestimento em corino. Inclui porta-coxas removiveis e gaveta para coleta de exames em aco inox. Construida com estrutura de aco tubular de 1 1/4 polegada e MDF de 15 mm para o estofado. As dimensoes do leito variam de 1,34m a 1,78m de comprimento, com altura de assento de 0,80m, suportando ate 200kg. Garantia minima de 12 (doze) meses	1,00	UNIDADE	1.200,00	1.200,00
Marca: MARCA PROPRIA		Fabricante: FABRICANTE PROPRIA		Modelo: MODELO PROPRIO
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
27 - MACA HOSPITALAR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACA HOSPITALAR, com as seguintes características: encosto de cabeca regulavel 05 niveis de elevacao do tronco, construida com estrutura de aco tubular de 1 1/4 polegada e MDF de 15 mm para o estofado, medindo 180 cm de comprimento, 60 cm de largura e 80 cm de altura. Revestimento em corino, suportando uma carga estatica de ate 250 kg. Garantia minima de 12 (doze) meses	12,00	UNIDADE	650,00	7.800,00
Marca: MARCA PROPRIA		Fabricante: FABRICANTE PROPRIA		Modelo: MODELO PROPRIO

Fornecedor: GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - **CPF/CNPJ:** 31.588.978/0001-40

Lote 6		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02			
6 - Lavadora de roupas.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

Lavadora de roupas, conforme as especificacoes tecnicas constantes na ficha FDE LR-01, inclusive laudos, certificacoes e garantias	7,00	UNIDADE	1.922,00	13.454,00
Marca: COLORMAQ LCA-12		Fabricante: COLORMAQ LCA-12		Modelo: COLORMAQ LCA-12
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02			
10 - MICRO-ONDAS. Capacidade minima de 32 litros e potencia minima de 1200V				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICRO-ONDAS. Capacidade minima de 32 litros e potencia minima de 1200V. Possui painel digital, trava de seguranca, desodorizador e prato giratorio em vidro temperado com no minimo 05 mm de espessura e 30 cm de diâmetro. Disponivel em 110V e 220V. Certificacao do INMETRO Medidas minimas: 32 cm de altura, 52 cm de largura e 40 cm de profundidade. Garantia minima de 12 meses	1,00	UNIDADE	720,50	720,50
Marca: CONSUL CMS46		Fabricante: CONSUL CMS46		Modelo: CONSUL CMS46
Lote 36	Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02			
36 - Televisor Smart 40" a 43"				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Televisor Smart 40" a 43", conforme as especificacoes tecnicas constantes na ficha FDE TV-09, inclusive laudos, certificacoes e garantias	1,00	UNIDADE	1.686,32	1.686,32
Marca: TCL 43P755		Fabricante: TCL 43P755		Modelo: TCL 43P755

Fornecedor: eq saude comercio equipamento hospitalares ltda - CPF/CNPJ: 27.971.028/0001-22				
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
31 - NEGATOSCOPIO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NEGATOSCOPIO, com as seguintes características: base em aco SAE 1020 com pintura eletrostatica e frisos de aco inoxidavel. Frente de acrilico leitoso e fixacao das radiografias por roletes. 110/220v (bivolt). Painel LED de 300x300mm, potencia de 24W. Dimensoes externas: 380mm de comprimento, 100mm de largura e 470mm de altura, com dois suportes de apoio. Garantia minima de 12 (doze) meses	6,00	UNIDADE	315,00	1.890,00
Marca: RA MOVEIS		Fabricante: RA MOVEIS		Modelo: RA140
Lote 33		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
33 - RAO X ODONTOLOGICO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

RAIO X ODONTOLOGICO, com as seguintes características: Classificacao ANVISA: Classe III; Protecao contra choque eletrico: Equipamento de Classe I - Parte Aplicada de Tipo B; Modo de operacao: Operacao continua com carga intermitente / T. ON: 1 segundo / T. OFF: X 30 segundos; Voltagem: Bivolt Automatico - 127V/220V; Gerador: Imerso em oleo; Colimador: Cilindrico; Tensao da ampola: 70 Kv; Corrente da Ampola: 7mA; Faixa selecionavel de tempo de irradiacao: 0,06 a 3,2s; Potencia: 1330 VA; Potencia em stand by: 15VA; NÂº de fases: Monofasico / Bifasico; Tipo dos Fusiveis: Vidro 20 mm; Flutuacao admissivel: +/-4%; Ponto Focal do gerador: 0,7x0,7; Eixo de ref. em relacao anodo: 16Âº; Filtracao eq. >2,61 mm Al eq. @70kVp; Radiacao de fuga: <0,2 mGy/h @70kV e 7,0. Garantia: 12 meses pelo fabricante	1,00	UNIDADE	8.990,00	8.990,00
Marca: PRO X	Fabricante: PRO X		Modelo: COLUNA MOVEL	

Fornecedor: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - CPF/CNPJ: 34.075.109/0001-00				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 14/11/2024 14:12:38		
2 - Armario de aco 06 portas				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armario de aco 06 portas, conforme as especificacoes tecnicas constantes na ficha FDE AR-05, inclusive laudos, certificacoes e garantias	2,00	UNIDADE	1.145,00	2.290,00
Marca: Amapá	Fabricante: Amapá	Modelo: AR-05		
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 14/11/2024 14:12:38		
11 - Armario de aco 02 portas				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armario de aco 02 portas, conforme as especificacoes tecnicas constantes na ficha FDE AR-02, inclusive laudos, certificacoes e garantias	14,00	UNIDADE	857,00	11.998,00
Marca: Amapá	Fabricante: Amapá	Modelo: AR-02		
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 14/11/2024 14:12:38		
13 - Arquivo para pastas suspensas				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Arquivo para pastas suspensas, conforme as especificacoes tecnicas constantes na ficha FDE AQ-03, inclusive laudos, certificacoes e garantias	4,00	UNIDADE	993,00	3.972,00
Marca: Amapá	Fabricante: Amapá	Modelo: AQ-03		

Fornecedor: MA COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 37.673.034/0001-57				
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
38 - AR-CONDICIONADO SLIPT, COM NO MINIMO 18.000 BTUS DE POTENCIA -				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

AR-CONDICIONADO SLIPT, COM NO MINIMO 18.000 BTUS DE POTENCIA. Possui tecnologia â Inverter e utiliza o gas R410A. Serpentina em cobre, condensador horizontal e tubulacao em bitolas de 1/4 e 1/2. Ciclo Quente/Frio. Possui controle remoto com pilhas e iluminado. Contem as funcoes de regulador da velocidade de ventilacao, sleep, swing, turbo, filtro antibacteriano, desumidificador e economia de energia. Voltagem 220V monofasica. Certificado pelo INMETRO. Garantia minima de 12 meses.	2,00	UNIDADE	5.000,00	10.000,00
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo: PAC18000IQFM15				

Fornecedor: SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 50.125.548/0001-36				
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 14/11/2024 14:12:38		
7 - Refrigerador Industrial 02 Portas (540 litros).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refrigerador Industrial 02 Portas (540 litros), conforme as especificacoes tecnicas constantes na ficha FDE RF-03, inclusive laudos, certificacoes e garantias	4,00	UNIDADE	5.760,00	23.040,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: RF-03		

Fornecedor: FILIPE MOISES GARCIA ME - CPF/CNPJ: 17.034.870/0001-84				
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
20 - ESCADINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCADINHA, com as seguintes características: projetada em aco inox AISI 304, piso feito de chapa de aco inox, revestida com borracha antiderrapante e frisos de aluminio. Pes com ponteiras de borracha. Medidas: 0,40m x 0,40m x 0,40m, com dois pisos em alturas de 0,18m e 0,38m. Suporta ate 150kg. Garantia minima de 12 (doze) meses	10,00	UNIDADE	220,00	2.200,00
Marca: SALUTEM	Fabricante: SALUTEM	Modelo:		

Fornecedor: FAMILIA MAGALHAES E CIA LOJA DE VARIEDADES LTDA - CPF/CNPJ: 33.492.360/0001-07				
Lote 17		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
17 - Caixa organizadora de plastico, 60L, com tampa e travas laterais. Cor transparente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa organizadora de plastico, 60L, com tampa e travas laterais. Cor transparente	30,00	UNIDADE	67,20	2.016,00
Marca: Plasutil		Fabricante: Plasutil		Modelo: 2760
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02		
18 - Carrinho coleteo de lixo 120L, produzido em polipropileno, rodas de 200 mm				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carrinho coleteo de lixo 120L, produzido em polipropileno, rodas de 200 mm. Tampa acionada atraves de pedal. Cor branca	6,00	UNIDADE	304,00	1.824,00



MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

Marca: Lar

Fabricante: Lar

Modelo:

Fornecedor: IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA - **CPF/CNPJ:** 50.456.480/0001-78

Lote 14

Data/Hora da Homologação - 04/11/2024 14:23:02

14 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 litros

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 litros, com as seguintes características: certificado pelo Inmetro; estrutura em aço inox 430; pes regulaveis em ABS injetado de alta resistencia; serpentina interna em aço Inox 304; reservatorio em polipropileno; isolamento em EPS; gas ecologico R134a; termostato para ajuste de temperatura; aparador de agua reforçado e mangueira dreno; filtro multiuso de brinde para primeira Instalacao; garantia de 12 meses em todo territorio nacional; tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT/NBR/603351; 02 saidas de agua: 1 torneira de agua natural e 1 gelada	12,00	UNIDADE	1.450,00	17.400,00

Marca: IBBA

Fabricante: IBBA

Modelo: MR 50

Dois Córregos, 14 de Novembro de 2024.

Autoridade Competente: Ruy Diomedes Favaro